
Město Milevsko 
Zastupitelstvo města Milevska  

nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, tel. 382 504 111, IČO 00249831 

www.milevsko-mesto.cz, epodatelna@milevsko-mesto.cz, ID DS: 8kabvcx 
 

 

UID: mumies92082381 
Spisová značka: SZ MM 09873/2024/2 
Čj.: MM 11388/2024  

 

Pozn.: V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) je 
zveřejněn zápis ze zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici 
v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

Z á p i s 
 
ze 14. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu 6. března 2024 
od 17:00 hodin v Domu kultury Milevsko. 
 
Přítomni: 
Mgr. Petr Barda, pan Miroslav Březina, Mgr. Vilém Fink, DiS., paní Markéta Honzíková, Mgr. Marie 
Jarošová, Mgr. Marie Jelenová, PhDr. Jiří Kálal, paní Alena Knotová, RSDr. Jiří Kotalík, Mgr. Pavel 
Koutník, Ing. Klára Kubíčková, JUDr. Martin Kupec, Ph.D., Ing. Václav Pavlečka, Ing.  Ivan Radosta, 
Mgr. Ivana Stráská, Mgr. Ondřej Šimánek, MUDr. Martin Šimeček. 

Omluveni:  
Bc. Zdeněk Herout, pan Michal Horek, pan Tibor Kaleja, pan Jaroslav Kolář. 
 
Návrh programu:  

1. Zahájení 
2. Ustanovení orgánů zasedání 
3. Schválení zápisu 13. zasedání ze dne 24.01.2024 
4. Schválení programu 14. zasedání Zastupitelstva města Milevska   
5. Kontrola plnění usnesení – TAJ  
6. Změna rozpočtu č. 7/2024 – OF  
7. Úplné znění zřizovací listiny – Mateřská škola Kytička Milevsko – OF  
8. Žádost o finanční dar – obec Hrejkovice – OF  
9. Studie proveditelnosti vybudování nového dispečinku pro MP – STA  

10. Prodej části pozemku parc. č. 1615 v k. ú. Milevsko – ukončení záměru – OISM  
11. Prodej části pozemku parc. č. 412/17 v k. ú. Milevsko – ukončení záměru – OISM  
12. Budoucí nákup části pozemku parc. č. 412/15 a části parc. č. st. 1020 v k. ú. Milevsko – OISM  
13. Žádost o bezúplatný převod pozemku parc. č. 2094/6 v k. ú. Milevsko od Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových – OISM  
14. Projednání návrhů na nové záležitosti 
15. Informace rady a úřadu 
16. Dotazy a podněty 
17. Závěr 

 
 
Podklady a materiály v elektronické podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva města Milevska 
a v písemné podobě jsou přiloženy k originálu zápisu.  
 
Dále zastupitelé obdrželi zápisy z Osadního výboru ZMM a Finančního výboru ZMM.  
 

http://www.milevsko-mesto.cz/
mailto:epodatelna@milevsko-mesto.cz


2/7 
 

1. Zahájení 

Zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, konstatoval přítomnost 
nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho usnášeníschopnost.  

Dále pan starosta upozornil, že ze zasedání zastupitelstva města je pořizován videozáznam, který bude 
zveřejněn na webových stránkách města a na YouTube.  

Následně určil zapisovatelkou paní Magdalénu Čunátovou, sčítáním hlasů pověřil Bc. Ivetu Jelínkovou 
a jako ověřovatele zápisu určil Ing. Václava Pavlečku a PhDr. Jiřího Kálala.    

2. Ustanovení orgánů zasedání 

Složení návrhové komise navrhl pan starosta a nechal o tomto návrhu hlasovat:  

Usnesení č. 148/24 
Zastupitelstvo města Milevska 
volí návrhovou komisi ve složení Ing. Kubíčková, Mgr. Barda a MUDr. Šimeček. 

Přítomno: 17 pro - 14, proti - 0, zdržel se - 3 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Jelenová, Fink, Březina, Pavlečka, Jarošová, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 
Stráská, Knotová, Kálal, Kupec.  

Zdržel se: Barda, Šimeček, Kubíčková.  

Mluvčím návrhové komise byl určen: Mgr. Petr Barda.  

3. Schválení zápisu 13. zasedání ze dne 24.01.2024 

K zápisu ze 13. zasedání Zastupitelstva města Milevska ze dne 24.01.2024 nebyly vzneseny žádné 
pozměňovací návrhy, proto jej pan starosta prohlásil za schválený. 

4. Schválení programu 14. zasedání Zastupitelstva města Milevska   

Usnesení č. 149/24 
Zastupitelstvo města Milevska 
schvaluje program 14. zasedání v předloženém znění:  

1. Zahájení 
2. Ustanovení orgánů zasedání 
3. Schválení zápisu 13. zasedání ze dne 24.01.2024 
4. Schválení programu 14. zasedání Zastupitelstva města Milevska   
5. Kontrola plnění usnesení – TAJ  
6. Změna rozpočtu č. 7/2024 – OF  
7. Úplné znění zřizovací listiny – Mateřská škola Kytička Milevsko – OF  
8. Žádost o finanční dar – obec Hrejkovice – OF  
9. Studie proveditelnosti vybudování nového dispečinku pro MP – STA  

10. Prodej části pozemku parc. č. 1615 v k. ú. Milevsko – ukončení záměru – OISM  
11. Prodej části pozemku parc. č. 412/17 v k. ú. Milevsko – ukončení záměru – OISM  
12. Budoucí nákup části pozemku parc. č. 412/15 a části parc. č. st. 1020 v k. ú. Milevsko – OISM  



3/7 
 

13. Žádost o bezúplatný převod pozemku parc. č. 2094/6 v k. ú. Milevsko od Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových – OISM  

14. Projednání návrhů na nové záležitosti 
15. Informace rady a úřadu 
16. Dotazy a podněty 
17. Závěr 

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Jelenová, Fink, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 
Stráská, Knotová, Kálal, Šimeček, Kupec, Kubíčková.  

5. Kontrola plnění usnesení – TAJ  

Usnesení č. 150/24 
Zastupitelstvo města Milevska 
bere na vědomí přehled plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska dle přílohy TAJ142401Z_P1. 

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Jelenová, Fink, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 
Stráská, Knotová, Kálal, Šimeček, Kupec, Kubíčková.  

6. Změna rozpočtu č. 7/2024 – OF  

Informace k bodu uvedl pan starosta. Mgr. Barda – předseda Finančního výboru ZMM vyslovil 
doporučení výboru.  

Usnesení č. 151/24 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 7/2024 rozpočtová opatření RO 30 až RO 35 a změny závazných 
ukazatelů aktuálně platného rozpočtu roku 2024 v rozsahu dle přílohy OF142401Z_P1, 
II. bere na vědomí rozpočtová opatření RO 17 až RO 29 za rok 2024 dle přílohy OF142401Z_P2, 
III. bere na vědomí Přehled plánu investic a oprav majetku pro rozpočet města Milevska pro rok 2024 
dle přílohy OF142401Z_P3. 

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Jelenová, Fink, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 
Stráská, Knotová, Kálal, Šimeček, Kupec, Kubíčková.  

7. Úplné znění zřizovací listiny – Mateřská škola Kytička Milevsko – OF  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 152/24 
Zastupitelstvo města Milevska 



4/7 
 

schvaluje Úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola Kytička Milevsko, 
Jiráskova 764, okres Písek, IČO 71000399, dle přílohy OF142402Z_P1. 

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Jelenová, Fink, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 
Stráská, Knotová, Kálal, Šimeček, Kupec, Kubíčková.  

8. Žádost o finanční dar – obec Hrejkovice – OF  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Pan starosta jako předkladatel nechal hlasovat jako první variantu B:  

Usnesení č. 153/24 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. neschvaluje poskytnutí finančního daru v požadované výši 250 tis. Kč z rozpočtu města na rok 2024 
obci Hrejkovice, Hrejkovice 60, 398 59 Hrejkovice, IČO 00249688,  
II. schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 200 tis. Kč z rozpočtu města na rok 2024 obci 
Hrejkovice, Hrejkovice 60, 398 59 Hrejkovice, IČO 00249688,  
III. pověřuje starostu města uzavřením a podpisem darovací smlouvy mezi městem Milevskem a obcí 
Hrejkovice dle přílohy OF142403Z_P2, 
IV. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením: 

 

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Jelenová, Fink, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 
Stráská, Knotová, Kálal, Šimeček, Kupec, Kubíčková.  

9. Studie proveditelnosti vybudování nového dispečinku pro MP – STA  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Usnesení č. 154/24 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. bere na vědomí studii proveditelnosti vybudování nového dispečinku pro stálou službu 
poplachového přijímacího centra Městské policie uvedené v příloze STA142401Z_P1, 
II. bere na vědomí informace k možnosti provozování městského kamerového systému Městskou 
policií uvedené v příloze STA142401Z_P2, 

Oddíl § Položka
Účelový 

znak
ORJ ORG Částka v tis. Kč

6112 6341 01 4017 200,000

0,000

200,000

Text

PŘÍJMY CELKEM 

VÝDAJE CELKEM

Navýšení prostředků - finanční dar - Obec Hrejkovice



5/7 
 

III. ruší organizační složku „Městský kamerový dohlížecí systém, organizační složka města Milevska“ se 
sídlem nám. E. Beneše 6, 399 01 Milevsko, k 31.05.2024 s tím, že od 01.06.2024 bude městský 
kamerový systém zabezpečovat Městská policie Milevsko, 
IV. schvaluje od 01.06.2024 rozšíření personálního stavu Městské policie Milevsko o 1 strážníka 
a stanovuje celkový počet strážníků na 12 (vč. vedoucího strážníka). 

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Jelenová, Fink, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 
Stráská, Knotová, Kálal, Šimeček, Kupec, Kubíčková.  

10. Prodej části pozemku parc. č. 1615 v k. ú. Milevsko – ukončení záměru – OISM  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.  

Usnesení č. 155/24 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. schvaluje prodej části pozemku parc. č. 1615 v k. ú. Milevsko o výměře 1 m2 ve vlastnictví města 
Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, panu 

, za cenu 440 Kč, 
II. schvaluje kupní smlouvu v předloženém znění, dle přílohy OISM142401Z_P1.  

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Jelenová, Fink, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 
Stráská, Knotová, Kálal, Šimeček, Kupec, Kubíčková.  

11. Prodej části pozemku parc. č. 412/17 v k. ú. Milevsko – ukončení záměru – OISM  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.  

Usnesení č. 156/24 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. schvaluje prodej části pozemku parc. č. 412/17 v k. ú. Milevsko, o výměře 22 m2, ve vlastnictví města 
Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, 

 za cenu 
440 Kč za 1 m2, tj. celkovou cenu 9.680 Kč, stanovenou dle znaleckého posudku č. 4410/31/30,  
II. schvaluje kupní smlouvu v předloženém znění, dle přílohy OISM142402Z_P1. 

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Jelenová, Fink, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 
Stráská, Knotová, Kálal, Šimeček, Kupec, Kubíčková.  

12. Budoucí nákup části pozemku parc. č. 412/15 a části parc. č. st. 1020 v k. ú. Milevsko – OISM  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.  



6/7 
 

Usnesení č. 157/24 
Zastupitelstvo města Milevska 
I. schvaluje budoucí nákup části pozemku parc. č. 412/15 a části poz. parc. č. st. 1020 o celkové výměře 
37 m2 v k. ú. Milevsko, od , 

. Cena 1 m2 pozemku je stanovena dle znaleckého posudku č. 4410/31/23 ve výši 
274 Kč, 
II. schvaluje budoucí kupní smlouvu v předloženém znění, dle přílohy OISM142403Z_P1, 
III. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením: 

 

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Jelenová, Fink, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 
Stráská, Knotová, Kálal, Šimeček, Kupec, Kubíčková.  

Pan starosta informoval o vývoji situace v ul. Alšova, kdy město zaslalo vyjádření advokátní kanceláři 
Petrásek Slepička a dosud žádnou odpověď neobdrželo.  

13. Žádost o bezúplatný převod pozemku parc. č. 2094/6 v k. ú. Milevsko od Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových – OISM  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka.  

Usnesení č. 158/24 
Zastupitelstvo města Milevska 
schvaluje žádost o bezúplatný převod pozemku parc. č. 2094/6 v k. ú. Milevsko, dle přílohy 
OISM142404Z_P1. 

Přítomno: 17 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Šimánek, Jelenová, Fink, Březina, Pavlečka, Jarošová, Barda, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 
Stráská, Knotová, Kálal, Šimeček, Kupec, Kubíčková.  

14. Projednání návrhů na nové záležitosti 

Návrhy na nové záležitosti nebyly podány. 

15. Informace rady a úřadu 

Paní tajemnice informovala o provázanosti aplikace Munipolis s úřední deskou města.  



7/7 
 

Dále informovala o personálních změnách na odboru regionálního rozvoje a odboru finančním.  

Pan starosta informoval o rezignaci ředitelky Městské knihovny v Milevsku a vyslovil poděkování za její 
práci. 

Dále pan starosta informoval o přiznaných dotacích:  

• rekonstrukce Domu kultury,  

• výměna veřejného osvětlení, 

• rekonstrukce povrchu sportovní haly – Národní sportovní agentura.    

Následně shrnul probíhající rekonstrukci ul. Sokolovská, potřebu modernizace některých ordinací na 
poliklinice a řešení přístavby skládky Jenišovice.   

Ing. Herma – vedoucí OISM, informoval o úspěšném nákupu energií na burze na příští rok s dosažením 
úspory výdajů.  

Nakonec pan starosta informoval o jednání s Jihočeským krajem ohledně vybudování kruhové 
křižovatky ulic Blanická a Čs. legií a dále o jednání s panem opatem kvůli smuteční síni.  

16. Dotazy a podněty 

Nové dotazy a podněty nebyly vzneseny.  

Přehled všech podnětů zaznamenaných během zasedání bude postoupen radě města, vedoucím odborů 
MěÚ a ředitelům městských organizací a složek.  

Ze zasedání Zastupitelstva města Milevska je pořizován videozáznam/audiozáznam, který je zveřejněn 
na webových stránkách města Milevska po dobu 6 měsíců.  

17. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 17:53 hodin. Příští zasedání Zastupitelstva města Milevska se bude konat 
24.04.2024. 
 

Ing. Ivan Radosta v. r.  
starosta města 
 
 
 
 
Upravila:  
Bc. Iveta Jelínková 


